



24.8.2021

Negatiivista tuloveroa selvittävän työryhmän asettaminen

Asettaminen	Valtiovarainministeriö on tänään asettanut asiantuntijatyöryhmän, jonka tehtävänä on selvittää negatiivisen tuloveron käyttöönottoa Suomen verojärjestelmässä.
Toimikausi	Työryhmän toimikausi on 1.9.2021-30.6.2022.
Tausta	<p>Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelmassa on kaksi negatiivista tuloveroa koskevaa kirjausta. Hallitusohjelman mukaan ”Selvitetään mahdollisuutta ottaa käyttöön valtion tuloverotuksen yhteydessä toteutettava työtulotuki vuoteen 2022 mennessä. Se tarkoittaisi, että ansiotulovero voi olla negatiivinen pienituloisilla palkansaajilla, eläkeläisillä ja yrittäjillä. Työtulotuki kannustaisi työllistymään muun muassa osa-aika- ja keikkatyöhön ja ulottaisi tuloverotuksen progression myös pienempiin ansiotuloihin, joista ei makseta ansiotuloveroa. Valmistelun yhteydessä selvitetään, miten työtulotuki on yhdistettävissä muihin etuuksiin tarkoituksenmukaisella tavalla.” Lisäksi hallitusohjelmassa on kirjaus ”Toteutetaan negatiivista tuloveroa koskeva kokeilu hyödyntäen viime kaudella toteutetusta perustulokokeilusta saatuja kokemuksia.”</p> <p>Hallituksen toimintasuunnitelmassa linjataan seuraavasti: Selvitetään mahdollisuutta ottaa käyttöön valtion tuloverotuksen yhteydessä toteutettava työtulotuki, joka kannustaisi työllistymään muun muassa osa-aika- ja keikkatyöhön.</p> <ul style="list-style-type: none">• Selvitetään käyttöönottomahdollisuudet vuoteen 2022 mennessä. Toteutetaan negatiivista tuloveroa koskeva kokeilu.• Työtulotukiselvityksen yhteydessä selvitys vuoteen 2022 mennessä. <p>Hallitus linjasi puoliväliriihessä 29.4.2021, että käynnistetään negatiivisen tuloveron kokeilu tai muu työn ja sosiaaliturvan yhteensovittamista parantava ja byrokratiaa purkava kokeilu vuoden 2023 alusta. Hallitus tekee linjaukset kesällä 2022.</p>
Tehtävä	Työryhmän tehtävänä on selvittää negatiivisen tuloveron käyttöönottoa Suomen verojärjestelmässä. Ensisijaisesti selvitetään mahdollisuutta ottaa käyttöön valtion tuloverotuksen yhteydessä toteutettava työtulotuki. Työryhmä tarkastelee verotuksen nykyjärjestelmässä käytössä olevaa työtulovähennystä, ei erillistä uutta

verovähennystä. Työtulovähennys myönnetään verovelvollisen työtulon perusteella. Niillä henkilöillä, joiden verot eivät nykyjärjestelmässä riitä täysimääräisen työtulovähennyksen tekemiseen, verojen määrän ylittävä työtulovähennys maksettaisiin verovelvolliselle. Verotus voisi siis mennä negatiiviseksi.

Työryhmän tulee arvioida työtulotuen käyttöönoton vaikutuksia verovelvollisille ja veronsaajille sekä sen kannustinvaikutuksia. Työryhmän tulee arvioida myös juridisia ja käytännön toteutukseen liittyviä edellytyksiä tuen käyttöönotolle, sekä negatiivisen tuloveron käsittelyä valtion talousarviossa.

Työryhmän tulee myös selvittää edellytyksiä toteuttaa työtulotukea koskeva koikeilu vuoden 2023 alusta.

Lisäksi työryhmä arvioi negatiivisen tuloveron toteutettavuutta sosiaaliturvaa täydentävänä elementtinä ottaen huomioon sen, että verotus perustuu vuositason tuloihin.

Organisointi

Puheenjohtaja:

Panu Pykönen, hallitusneuvos, valtiovarainministeriö

Jäsenet:

Filip Kjellberg, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Outi Luoma-aho, budjettineuvos, valtiovarainministeriö

Fransiska Pukander, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Timo Annala, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Olli Kärkkäinen, johtava erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Miika Grönholm, finanssiasiantuntija, valtiovarainministeriö

Essi Rentola, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Marjukka Turunen, johtava asiantuntija, Kansaneläkelaitos

Raija Heliste, liiketoiminta-arkkitehti, Verohallinto

Sami Varonen, johtava veroasiantuntija, Verohallinto

Työryhmän asiantuntijasihteereinä toimivat Timo Annala ja Fransiska Pukander. Teknisenä sihteerinä toimii säädösvalmistelusihteerinä Hannele Peltomaa valtiovarainministeriöstä.

Lisäksi työryhmä voi kutsua asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Hanke toteutetaan virkатыönä. Työryhmän kustannukset maksetaan momentilta 28.01.01.

Valtiovarainministeri



Annika Saarikko

Osastopäällikkö,
ylivohtaja



Terhi Järvikare

Jakelu

Puheenjohtaja ja jäsenet

Tiedoksi

Valtiovarainministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Kansaneläkelaitos
Verohallinto

